— 1 —

河北省青少年科技中心

河北省教育厅基础教育处

河北省青少年科技辅导员协会

关于举办 2021 年河北省青少年科技竞赛
辅导员培训交流活动的通知

各市（含定州、辛集市）科协、教育局，雄安新区改革发展局、

雄安新区公共服务局：

为加强我省青少年科技竞赛活动辅导员队伍建设，提高广大

科技教师的辅导能力和业务水平，推动我省青少年科技教育工作

及竞赛活动可持续深入发展，定于 2021年 12月以线上形式举办

2021 年河北省青少年科技竞赛辅导员培训交流活动。现将相关

事宜通知如下：

一、时间和线上平台

时间：2021 年 12 月 6日-12月 9 日

河 北 青 少 年 科 技 教 育 和 科 普 活 动 服 务 平 台

 — 2 —

（http://hebei.xiaoxiaotong.org/），点击“创新学院-报告

厅”即可参与活动。

二、参加人员

各市科协、教育局、学校等相关单位竞赛活动项目主管和科

技辅导员，共 300 人（名额分配见附件 1）。

三、主要内容

（一）青少年科技创新大赛相关内容；

（二）青少年机器人竞赛相关内容；

（三）科学调查体验活动相关内容；

（四）优秀科技辅导员经验分享、交流。

四、参与方式

活动开始前，主办单位将参与活动的邀请函和微信交流群二

维码发放给各市科协项目负责人，由项目负责人根据名额要求发

放给学员。学员须于 12 月 6 日前登录河北青少年科技教育和科

普活动服务平台自行注册，注册成功登录后填写个人信息参与在

线学习，并及时加入微信学习交流群关注培训活动具体时间安

排。

五、有关说明

1.请各市科协、教育局按照参加人员条件，组织科技辅导员

参加培训；

2.按时参加培训并完成满意度调查的辅导员，培训结束后将

颁发电子结业证书；

http://hebei.xiaoxiaotong.org/

 — 3 —

3.培训结束后，所有培训课程将在河北青少年科技教育和科

普活动服务平台创新学院进行资源共享，全部对社会开放，未能

报名的科技辅导员可通过线上平台自行学习。

六、联系方式

（一）河北省青少年科技中心

联 系 人：刘燕 陈旭军

联系方式：0311-86046374

电子邮箱：363347498@qq.com

（二）河北省青少年科技教育和科普活动服务平台

联 系 人：苗蕾

联系方式：010—59792520—3

电子邮箱：miaolei@xiaoxiaotong.org

附件：1.2021 年河北省青少年科技竞赛辅导员培训交流活

动名额分配表

2.培训回执

          3.活动课程安排（拟）

河北省青少年科技中心     河北省教育厅基础教育处     河北省青少年科技辅导员协会

                                     2021 年 11 月 16 日

mailto:miaolei@xiaoxiaotong.org